ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tháo gỡ khó khăn, vướng mắc,

thúc đẩy sản xuất, kinh doanh

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3056/UBND-NNTN ngày 27/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, thúc đẩy sản xuất, kinh doanh

(có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực

thuộc; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

 1. Thực hiện đầy đủ, đúng quy định pháp luật trong xử lý kiến nghị, tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc cho các tổ chức, doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn

huyện. Trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng

Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp). Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp, báo

cáo tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, giải quyết những vướng mắc, khó

khăn theo quy định.

2. Tăng cường nắm thông tin, đeo bám công việc, lập bảng theo dõi tiến độ

thực hiện từng dự án, chủ động xử lý kịp thời những phát sinh, khó khăn, vướng

mắc; trong đó lưu ý đối với các dự án đã, đang triển khai, dự  án chuẩn bị kết thúc

hoạt động, dự án chấm dứt hoạt động của doanh nghiệp (khai thác khoáng sản,

đầu tư, kinh doanh . . .), qua đó đôn đốc, hướng dẫn, tổ chức, doanh nghiệp và

người dân thực hiện các thủ tục pháp lý có liên quan để dự án sớm đi vào hoạt

động, gia hạn tiếp tục hoạt động hoặc chấm dứt hoạt động theo quy định, không

để xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật về thời gian dẫn đến không xử lý được cho

doanh nghiệp gây đình trễ, hoặc phải dừng hoạt động trong thời gian vừa qua.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn phải chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện về nội dung liên quan đến ngành, lĩnh vực, đơn vị mình nếu để xảy

ra tình trạng chậm trễ giải quyết các thủ tục hành chính (lỗi không thuộc người dân

và doanh nghiệp) làm ảnh hưởng đến hoạt động đầu tư, sản xuất, kinh doanh trên

địa bàn huyện.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-30T21:14:55+0700

		2021-08-31T09:23:54+0700

		2021-08-31T09:23:54+0700

		2021-08-31T09:23:54+0700

		2021-08-31T09:23:54+0700